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TJÄNSTESKRIVELSE 

 Dnr: MBN-2021-484  
   
    
  Kommunstyrelsens arbetsutskott  

 
 
Förslag till beslut om antagande 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen överlämnar förslag till ny 

översiktsplan till kommunfullmäktige för  

 
1. att godkänna de ändringar och tillägg som redovisas i granskningsutlåtandet till för-

slaget om ny översiktsplan för Tingsryds kommun. 

 

2. att anta förslag till ny översiktsplan för Tingsryds kommun. 

 

3. att upphäva de fördjupade översiktsplanerna för Tingsryd (2013) och Ryd (2013) i 

samband med att förslag till ny översiktsplan för Tingsryds kommun vinner laga 

kraft. 

 

Beskrivning av ärendet  

Enligt plan- och bygglagen ska varje kommun ha en aktuell översiktsplan. Översiktsplanen 

är inte juridiskt bindande, men den ska ge vägledning för beslut om hur mark- och vatten-

områden ska användas samt hur den byggda miljön ska utvecklas och bevaras. Kommunen 

ska hålla översiktsplanen aktuell och pröva dess aktualitet minst en gång per mandatperiod. 

 

Kommunfullmäktige beslutade den 21 juni 2021 § 97 att ge Miljö- och byggnadsförvalt-

ningen i uppdrag att ta fram en ny digital översiktsplan för Tingsryds kommun, eftersom 

den gällande översiktsplanen bedömdes vara inaktuell. 

 

Arbetet med att ta fram en ny översiktsplan har genomförts enligt den lagstadgade proces-

sen i plan- och bygglagen. Processen har varit öppen och inkluderat samråd med medbor-

gare, myndigheter och andra berörda aktörer. Kommunstyrelsen beslutade den 20 oktober 

2025 § 212 att skicka ut förslag till översiktsplan på granskning. Granskningstiden pågick 

mellan den 1 november och 31 december 2025. Totalt inkom 23 yttranden. I gransknings-

utlåtandet redovisas samtliga synpunkter samt en sammanfattning av de ändringar som 

gjorts i förslaget. Ändringarna är av mindre omfattning och avser i huvudsak texten, ge-

nom mer utvecklade beskrivningar, förtydliganden samt ställningstaganden kopplade till 

riksintressen, andra värden och kommunala hänsynsområden. 

 

Förslag till ny översiktsplan, med tillhörande hållbarhetsbedömning inklusive miljökonse-

kvensbeskrivning och barnkonsekvensanalys, föreslås nu godkännas och antas. Beslutet 

vinner laga kraft tre veckor efter att protokollet justerats, förutsatt att det inte överklagas.  

Eftersom översiktsplanen inte är juridiskt bindande utan endast vägledande kan den endast 

överklagas på formella grunder, det vill säga om den inte har tagits fram på ett lagenligt 

sätt. 
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I samband med att den nya översiktsplanen vinner laga kraft föreslås de fördjupade över-

siktsplanerna för Tingsryd och Ryd upphävas. De tematiska tilläggen LIS-plan (Lands-

bygdsutveckling i strandnära läge) och Vindbruksplan föreslås inte upphävas, utan ska 

fortsätta gälla till dess att de upphävs eller ersätts. 

 

Barnrättsperspektiv 

Ärendet bedöms beröra barn. För prövning av barnets bästa se bifogad prövning. 

 

Motivering av beslutet 

En ny översiktsplan behöver antas för att kommunen ska uppfylla lagens krav på ett aktu-

ellt och heltäckande planeringsunderlag. Planförslaget bedöms ge en samlad strategisk in-

riktning för kommunens mark- och vattenanvändning och ger förbättrade förutsättningar 

för framtida detaljplanering, bygglovsprövning och utvecklingsarbete. 

 

Synpunkterna från samråd och granskning har beaktats och lett till justeringar, vilket säker-

ställer att planen är väl förankrad hos berörda aktörer. Den tillhörande hållbarhetsbedöm-

ningen inklusive miljökonsekvensbeskrivning och barnkonsekvensanalys, redovisar pla-

nens bedömda miljöpåverkan samt hur barnrättsperspektivet har beaktats och ska beaktas i 

den fortsatta planeringen. 

 

Eftersom de fördjupade översiktsplanerna för Tingsryd och Ryd till viss del bedöms vara 

inaktuella och relevanta delar har integrerats i den nya översiktsplanen, är det motiverat att 

upphäva dem i samband med antagandet av den nya planen. Då en revidering av de tema-

tiska tilläggen för LIS och vindkraft är ett omfattande arbete, anses det lämpligt att detta 

genomförs separat i ett senare skede. 

 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 

Prövning av barnets bästa 

Digital översiktsplan: Digital översiktsplan 

Översiktsplan  

Kartbilaga 

Hållbarhetsbedömning inklusive miljökonsekvensbeskrivning 

Barnkonsekvensanalys 

Granskningsutlåtande 

 

Beslut skickas till 

Miljö- och byggnadsförvaltningen 

Planchef 

Planarkitekt 

 

Kommunledningsförvaltningen 

Planenheten 
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